3
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2024                                    с. Донское                                               № 694-п

О мерах по обеспечению безопасности детских игровых и спортивных площадок на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», Уставом Труновского муниципального округа              Ставропольского края, решением Думы Труновского муниципального округа              Ставропольского края от 21.03.2023 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории Труновского муниципального округа              Ставропольского края, в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на детских игровых и спортивных площадках, находящихся на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственными за осмотр, содержание                          и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок территориальные управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, в отношении подведомственных им территорий (далее – ответственные).

2. Установить периодичность осмотра детских игровых                      и спортивных площадок и оборудования на них:
2.1. регулярный визуальный осмотр с периодичностью один раз                            в неделю;
2.2. функциональный осмотр один раз в месяц;
2.3. ежегодный основной осмотр один раз в 6 месяцев (в мае месяце,       в ноябре месяце).

3. Утвердить прилагаемые:
3.1 Форму журнала визуального осмотра оборудования детских                       игровых и спортивных площадок;
3.2 Форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых                и спортивных площадок.
4. Ответственным за осмотр игровых и спортивных площадок:
4.1. Вести журнал визуального осмотра оборудования детских игровых и спортивных площадок по форме, утвержденной п. 3 настоящего постановления;
4.2. До 01 июня, до 01 декабря предоставлять в отдел жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края акт осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок по форме, утвержденной п. 3 настоящего постановления;
4.3. Своевременно сообщать о необходимости ремонта оборудования детских игровых и спортивных площадок или демонтажа оборудования,                    не подлежащего ремонту.

5.  Признать утратившими силу:
постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 12.08.2022 № 542-п «О мерах по обеспечению безопасности детских игровых и спортивных площадок на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»;
[bookmark: _GoBack]постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18.08.2023 № 756-п «О внесении изменений             в пункт 4.3. постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 12.08.2022 № 542-п «О мерах по обеспечению безопасности детских игровых и спортивных площадок на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Уварову С.Н.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его                         обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: www.trunovskiy26raion.ru.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

		                  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края

от 26.07.2024          № 694-п

ФОРМА

ЖУРНАЛ

визуального осмотра оборудования детских игровых и спортивных
площадок

	№
	Дата осмотра
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Приня-тые меры
	Ответственный
за осмотр
	Подпись ответственного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края

от 26.07.2024       № 694-п

ФОРМА

АКТ

осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок

от _____________20__ г. № ____

____________________________________
наименование населенного пункта

Владелец __________________________________________________________

Адрес установки____________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой или спортивной площадки свидетельствует о следующем:
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный исполнитель _____________  ________     ______________
                                                       должность           подпись        инициалы, фамилия

Члены рабочей группы:
________________________________ ____________________
________________________________ ____________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е

Н И Е

26.07.2024

с. Донское

№ 694

-

п

О мерах по обеспечению безопасности детских игровых и спортивных

площадок

на территории

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

В соответствии с

Федеральным законом от 06 октябр

я 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»

,

Уставом Труновского муниципального округа

Ставропольского края

,

решением Думы

Труновского муниципа

льного округа

Ставропольского края

от 21.03.2023 № 25 «Об утверждении Правил

благоустройства территории

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

,

в

целях предупреждения травматизма

несовершеннолетних на

д

етских

и

гровых и спортивных площадках,

находящихся на территории

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

администрация Труновского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Н

азначить

о

тветственными

за осмотр

, содержание

и эксплуатацию

детских игровых и спортивных площадок

территориальные

управления администрации Труновского муниципального округа

Ставропольского края

,

в отношении подведомственных им

территори

й

(далее

–

ответственные)

.

2.

Установить п

ериодичность осмотра

детских игровых

и спортивных

площадок и оборудования

на них

:

2

.1. регулярный визуальный осмотр

с периодичностью

один раз

в неделю;

2

.2. функциональный осмотр один раз в

месяц

;

2

.3. ежегодный основной осмотр один раз в

6

месяцев (в

мае

месяце

,

в ноябре месяце

).

3.

Утвердить

прилагаемые:

3.1

Форму журнала визуального осмотра оборудования детских

игровых и спортивных площадок

;

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2024                                    с. Донское                                               № 694-п

О мерах по обеспечению безопасности детских игровых и спортивных

площадок на территории Труновского муниципального округа

Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом Труновского муниципального округа

Ставропольского края, решением Думы Труновского муниципального округа

Ставропольского края от 21.03.2023 № 25 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Труновского муниципального округа

Ставропольского края, в целях предупреждения травматизма

несовершеннолетних на детских игровых и спортивных площадках,

находящихся на территории Труновского муниципального округа

Ставропольского края администрация Труновского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственными за осмотр, содержание

и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок территориальные

управления администрации Труновского муниципального округа

Ставропольского края, в отношении подведомственных им территорий

(далее – ответственные).

2. Установить периодичность осмотра детских игровых

и спортивных площадок и оборудования на них:

2.1. регулярный визуальный осмотр с периодичностью один раз

в неделю;

2.2. функциональный осмотр один раз в месяц;

2.3. ежегодный основной осмотр один раз в 6 месяцев (в мае месяце,

в ноябре месяце).

3. Утвердить прилагаемые:

3.1 Форму журнала визуального осмотра оборудования детских

игровых и спортивных площадок;